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HBL-Trio startet mit Heimspiel in die Champions League

 Die Europäische Handballföderation hat den Rahmenspielplan für die VELUX EHF Champions
League veröffentlicht. Die drei deutschen Starter werden allesamt mit einem Heimspiel in die
Königsklasse starten. Die Rhein-Neckar Löwen treffen zum Auftakt auf den FC Barcelona, der THW
Kiel auf Paris St. Germain. Die vermeintlich leichteste Hürde hat die SG Flensburg-Handewitt mit dem
Dänischen Meister Aalborg zu überwinden. 

Das erste Nordderby in der Champions League findet diese Saison in Kiel am 5. Spieltag (11.-15.10.) statt.
Der zweite Vergleich zwischen den beiden Mannschaften ist auf den zehnten Spieltag (29.11.-03.12.)
terminiert. Anschließend macht die Königsklasse eine Spielpause bis in den Februar 2018. Weitere Gegner
in der Gruppenphase sind Veszprem, Kielce, Brest und Celje. Der Deutsche Meister hingegen spielt in der
Gruppe A gegen Vardar Skopje, den RK Zagreb, Wisla Plock, Szeged, Kristianstad und Nantes.

1. Spieltag (13.-17.09.17)

Gruppe A
Wisla Plock - Vardar Skopje
IFK Kristianstad - RK Zagreb
HBC Nantes - SC Szeged
Rhein-Neckar Löwen - FC Barcelona

Gruppe B
Brest HC Meschkow - KS Kielce
RK Celje - KC Veszprem
SG Flensburg-Handewitt - Aalborg Haandbold
THW Kiel - Paris St. Germain

Gruppe C
Skjern Haandbold - Dinamo Bukarest
RK Velenje - Ademar Leon
Kadetten Schaffhausen - Elverum Handball

Gruppe D
HC Motor Saporoschje - Medwedi Tschechow
Montpellier HB - Metalurg Skopje
Besiktas Istanbul - Qualifikant

Weitere Spieltage der Gruppenphase:

20.09.-24.09.17
27.09.-01.10.17
04.10.-08.10.17
11.10.-15.10.17
01.11.-05.11.17
08.11.-12.11.17
15.11.-19.11.17
22.11.-26.11.17
29.11.-03.12.17
07.02.-11.02.18
14.02.-18.02.18
21.02.-25.02.18
28.02.-04.03.18


